
Проект вносит 
депутат Новгородской 

областной Думы 
Ю.И.Бобрышев

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ _______ № __ ________
Великий Новгород
О поручении Новгородской 
областной Думы 
Счетной палате Новгородской 
области»

Новгородская областная Дума п о с т а н о в л я е т :
В связи с предложением Счетной палаты Российской Федерации от 

27.06.2024 № 18/251, подготовленным в рамках реализации поручения Прези­
дента Российской Федерации, и обращением Счетной палаты Новгородской об­
ласти в соответствии с частью 5 статьи 12 областного закона от 05.05.2011 
№ 995-03 «О Счетной палате Новгородской области» Новгородская областная 
Дума постановляет:

поручить Счетной палате Новгородской области провести в 4 квартале 
2024 года контрольное мероприятие «Проверка осуществления отдельными 
главными администраторами доходов областного бюджета бюджетных полно­
мочий по администрированию дебиторской задолженности областного бюдже­
та в 2023 году и в истекшем периоде 2024 года».
Проект подготовил и завизировал:
Председатель Новгородской областной Думы 
Согласовано:
Заместитель председателя Счетной палаты 
Новгородской области
Проект завизировал:
Председатель комитета правового обеспечения 
и мониторинга областного законодательства аппарата
Новгородской областной Думы С.В.Кротова

Начальник управления 
организационного и информационного 
обеспечения аппарата
Новгородской областной Думы Е.Ю.Владимирова

бвмгатида Л?

Входящий Ай
- ЛК.



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Новгородской областной Думы 
«О поручении Новгородской областной Думы 

Счетной палате Новгородской области»
В соответствии со статьей 12 областного закона от 05.05.2011 №995-03 «О 

Счетной палате Новгородской области» Счетная палата Новгородской области 
осуществляет свою деятельность на основе годового плана работы, который 
утверждается в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому. 
Внесение изменений в годовой план работы Счетной палаты Новгородской об­
ласти возможно только в случае необходимости проведения контрольных и 
(или) экспертно-аналитических мероприятий при наличии оснований, указан­
ных в названной статье, в том числе на основании поручений Новгородской об­
ластной Думы.

Проект постановления Новгородской областной Думы «О поручении Новго­
родской областной Думы Счетной палате Новгородской области» подготовлен 
в связи с обращением Счетной палаты Новгородской области с просьбой рас­
смотреть возможность проведения в 4 квартале 2024 года контрольного меро­
приятия в целях исполнения предложения Счетной палаты Российской Федера­
ции от 27.06.2024 № 18/251, подготовленного в рамках реализации поручения 
Президента Российской Федерации, которым контрольно-счетными органами 
субъектов Российской Федерации предложено провести в 2024 году отдельные 
тематические экспертно-аналитические или контрольные мероцриятия по во­
просам управления дебиторской задолженностью по доходам бюджетов субъ­
ектов Российской Федерации.

В связи с изложенным, Счетной палате Новгородской области предлага­
ется в рамках поручения провести контрольное мероприятие «Проверка осу­
ществления отдельными главными администраторами доходов областного 
бюджета бюджетных полномочий по администрированию дебиторской задол­
женности областного бюджета в 2023 году и в истекшем периоде 2024 года».

По результатам первичной антикоррупционной экспертизы представлен­
ного проекта положений, способствующих созданию условий для проведения 
коррупции, не выявлено.


